
 

 

 

 

SAYI   : 2019/98                                                                                   15.01.2019 

KONU : Plastik Poşetlerin Ücretlendirilmesine 

              İlişkin Usul ve Esaslar. 

 

 

ODALARA (2019/22) SAYILI GENELGE 

 

İlgi: Konfederasyonumuzun 14.01.2019 tarih 158 no.lu 14 sayılı genelgesi. 

 

 Konfederasyonumuzun ilgide kayıtlı genelgesinde; “Çevre ve Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun yürürlüğe girmesiyle, 01.01.2019 

tarihinden itibaren kaynakların verimli yönetimi ve plastik poşetlerin 

Ücretlendirilmesine İlişkin Usul ve Esaslar 25.12.2018 tarih 66745475-145.07-

245766 sayılı Bakanlık Olur’u ile yürürlüğe konulmuş ve 28.12.2018 tarihli ve 

121 sayılı genelge ile teşkilatımıza duyurulmuştu. 

 

 Plastik Poşetlerin Ücretlendirilmesine İlişkin Usul ve Esaslar doğrultusunda 

ülke genelinde başlayan uygulamanın ilk dönemlerinde karşılaşılan hususlar göz 

önüne bulundurularak bahse Usul ve Esasların yeniden düzenlenmesi ihtiyacı 

hasıl olduğu belirtilerek, 09.01.2019 tarihli ve 66745475-145.07-6267 sayılı Olur 

ile “Plastik Poşetlerin Ücretlendirilmesine İlişkin Usul ve Esaslar” yeniden 

düzenlenerek yürürlüğe konulmuştur. 28.12.2018 tarihli ve 121 sayılı 

genelgemizde duyurulan hususlara ek olarak yapılan yeni düzenleme ile; 

 

 Eczanelerde sadece ilaç satışında kullanılan çift kalınlığı 15 mikron ve altında 

olan, 200x350 milimetre (körük kalınlığı ve sap uzunluğu dahil) ebadından küçük 

saplı/sapsız poşetler ücretsiz olarak verilecektir. 

 

 Plastik poşetlerin ücretli olarak satışı faaliyet türü ne olursa olsun uzaktan 

satışlar da dahil olmak üzere istisnasız tüm satış noktalarında (tekstil, oyuncak, 

elektronik, unlu mamul, giyim, gıda vb.) 01.01.2019 tarihinden itibaren 

gerçekleştirilecektir. 

 

 Çift kat kalınlığı 15 mikron ve altında olan plastik poşetler, eczanelerde ilaç 

satışı dışında, satış noktalarında ise açık satılan hijyenini sağlamak dışında 

kullanıcıya veya tüketiciye ücretli veya ücretsiz olarak sağlanamayacaktır.  

 

 Ücrete tabi plastik poşetlerin en az bir yüzeyinde çevresi ve Sıfır Atık logosu 

kullanılacaktır. Plastik poşetlerde yer alan satış noktalarının marka ve logoları 

poşetin tek yüzeyinin (sap hariç) alanının yüzde yirmisini geçemeyecektir. Ücrete 

tabi plastik poşetlerin çift kat kalınlığı 40 mikron ve üzerinde olmak zorundadır. 

Bu şartları sağlayan plastik poşetler en geç 31.03.2019 tarihinden itibaren satışa 

sunulacaktır. Bu tarihten itibaren diğer poşetlerin satışına izin verilmeyecektir.  
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 Çift kat kalınlığı 40 mikrondan daha küçük olanların (gıda hijyeni amaçlı 

verilenler ile eczanelerde ilaçların taşınması için verilenler hariç) satışına izin 

verilmeyecektir. 

 

 Satış noktaları, plastik poşete ikame olarak kağıt ve/veya bez ile file ve benzeri 

alternatif çok kullanımlık taşıma ekipmanını promosyon ve kampanyalar 

dahilinde kullanıcıya veya tüketiciye sağlayacaktır. 

 

 Satış noktaları; plastik poşet talep etmeyen kullanıcı/tüketicilere talepleri 

dışında plastik poşet satamayacak, tüketici veya kullanıcının kendisine ait taşıma 

ekipmanı ile alış veriş yapmasına engel olacak herhangi bir faaliyette 

bulunamayacaktır.  

 

 Satış noktaları tarafından yapılacak beyanlarda; temin edilen firma bilgisi (yurt 

içi ve yurtdışı), temin edilen plastik poşetin maliyeti, satılan plastik poşet adedi ve 

birim fiyatı yer alacaktır.  

 

Barkod okuyucu sistemi bulunmayan satış noktalarında, satış belgelerinde 

plastik poşet kalemi ve adedi gösterilmek amacıyla yazar kasalarda gerekli 

düzenleme yapılacaktır.  

 

 Satış noktaları, satılan plastik poşetlere ilişkin, adet ve fiyat bilgisini satış 

belgelerinde gösterebilmek için gerekli alt yapı çalışmalarını 31.03.2019 tarihine 

kadar tamamlayacaktır.  

 

 Bu kapsamda, plastik poşet üretici/ithalatçıları ile satış noktalarının söz konusu 

Usul ve Esaslarda yer alan hükümler doğrultusunda gerekli iş ve işlemleri 

gerçekleştirmeleri gerektiği” belirtilmektedir. 

 

 Bilgi edinilmesi ve ilgili üyelerinize duyurulması rica olunur. 

 

 

 

Mustafa ÇAĞLAYAN                                                     Selahittin ÇETİNDOĞAN   

    Genel Sekreter                                                                         Başkan 

 

 

 

Ek: Bakan Olur’u ve Plastik Poşetlerin Ücretlendirilmesine İlişkin Usul ve  

      Esaslar. 

 

DAĞITIM: İLGİLİ ODALARA. 

 

 


